CALVMNIAE VNDECIMAE SVMMA

RUſum Paulus datis ad Philemonē literis, ob Onesimū ſerui reconsiliationē, quo facilius ab eo, quod pe
• tuit, impetraret, nomen adiūgit Timothei. Paulus (in
• quīt) ſeruus Iesu Christi, & Timotheus frater Philemoni.
• &c. Cur hic Petri nomē (ſi Romæ tum is affuiffet) in ſalut
• ratione ſubticuſſet Paulus; quū credibile ſit, philemonem
• Onesimo facili⁹ offensam cōdonaffe, audito noīe Petri, &
• plurium Timotheor⁹. Sed quum nec eius nominis memine
• rit in epiftolē recessu, vbi ex alijs multis philemoni, ſimul &
• Archippo ſalutē dicit, quid potest manifeſtiuſ ostendere Pe
• trum eo tempore, neuti⁹ fuiffe Romæ?

RESPONSIO.

SVpra mōstrauimus, haud satis efficaciter ex eo cōsequi
Petrū Romæ non fuisse, q̄ inde scribens paul⁹ ei⁹ haud
quaq̄ meminisset. Et sane quisquis obseruat, quanta diligē
tia paulus vbiq; suam tueri studet autoritatem, is facile per
spicit, q̄ nihil ista repugnant, nempe q̄ Petrus Romæ fue-
rat, & tamen eius nullam omnino paulus fecerat mentio nē.
Aduerte quoties ad Ephesios literas mittit, nēpe semel ad
ipsam ecclesiam, & bis ad Tīmotheum, dum is ibi moraret,
& tñ Ioannis apostoli (qui fuerat Ephesior⁹ Episcopus) me-
minit nūsq̄. Et rursum ex Italia scribens ad hebræos, Jacobi
tamen Hierosolymitanor⁹ Episcopi nullā omnino mentio
nē facit. Sed & ad Ephesios quum scriberet e Roma, quem
admodū ante diximus, q̄q̄ secū haberet tunc præsentem Ti-
motheū, quē & ex Epheso discedens Ephesijs ante cōmen-
darat, nihil tñ vel in Epistolæ ipsius inicio, vel in calce, ne y-
bo quidem, Timothei meminit. Et qd' magis mirabere, di-
ctatis eodem tpe literis ad philippenses, ad Colossenses, ad
Philemonem, sp sibi Tīmothei nomen adiungit, & Tīmo-
thei noie salutat eosdem. Q uis hic nobis pauli consiliū ex-
plicabit, aut exactani reddet huiusc rei rationē, cur in his
expressit, in illis prorsus reticuit Timothei nomen, quū tñ
vno tpe scriptæ fuissent, & ipse quinetiam Timotheus, dū
omnes dictarentur, esset tum præsens. Cæterum quū neq;
tantí momenti fuisset ea res, quā Paulus ab ipso Philomene
postularat, neq; satis appareat, quam Petrus cum philomene
consuetudinē prius habuisset, nulla ratio videtur, cur petri
nomē in ea epistola debuisse adiungi. Frustra igit hic Ve-
lenus exclamat inquiens, Proh pudet me tot sacerotorū, qui mat Velenus,
bus Paulinæ literæ, tineis corrosæ, situ ac pædore fœdate,
intrā angulos delituerant, passim q; ab c mibus negligebā
tur, quarum lectio, tot erroribus, ne in ecclesia subnälceren-
tur, vel sola occurtere potuerit. Q uasi nō essent hæliteræ,
veteribus illis theologis nocturna diurnaq; manu versatae,
nempe Tertulliano, Athanasio, Chrisostomo, Ambrosio,
Hieronymo, cæterisq; tam græcis, q; latinis innumeris, quo